



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO Nº 102/2022

Carutapera, 30 de março de 2022.

A Sua Senhoria
Representante legal da empresa
A. T DA SILVA EIRELI
Av. 02, 23-B, Travessa Borboleta, nº 12, Anil.
São Luís – MA. CEP 65.045-150

ASSUNTO: Pesquisa Mercadológica

Prezado Senhor Representante,

A Prefeitura Municipal de Carutapera, através da Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro, solicita de Vossa Senhoria proposta de preços para prestação de serviços de fornecimento de fardamento e malharia em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Carutapera, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, em anexo.

Por fim, esclareço que a proposta deverá ser enviada imediatamente para o e-mail pesquisamercadologicacentral@gmail.com e/ou protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Carutapera, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA, CEP 65.295-000.

Atenciosamente,


William Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO Nº 103/2022

Carutapera, 30 de março de 2022.

A Sua Senhoria
Representante legal da empresa
COMERCIAL ELO EIRELI
Rua da Borboleta, nº 02, Anil.
São Luís – MA. CEP 65.045-170

ASSUNTO: Pesquisa Mercadológica

Prezado Senhor Representante,

A Prefeitura Municipal de Carutapera, através da Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro, solicita de Vossa Senhoria proposta de preços para prestação de serviços de fornecimento de fardamento e malharia em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Carutapera, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, em anexo.

Por fim, esclareço que a proposta deverá ser enviada imediatamente para o e-mail pesquisamercadologicacentral@gmail.com e/ou protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Carutapera, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA, CEP 65.295-000.

Atenciosamente,


William Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO Nº 104/2022

Carutapera, 30 de março de 2022.

A Sua Senhoria
Representante legal da empresa
FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
Rua São Jorge, nº 14-A, Anil.
São Luís – MA.


ASSUNTO: Pesquisa Mercadológica

Prezado Senhor Representante,

A Prefeitura Municipal de Carutapera, através da Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro, solicita de Vossa Senhoria proposta de preços para prestação de serviços de fornecimento de fardamento e malharia em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Carutapera, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, em anexo.

Por fim, esclareço que a proposta deverá ser enviada imediatamente para o e-mail pesquisamercadologicacentral@gmail.com e/ou protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Carutapera, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA, CEP 65.295-000.

Atenciosamente,


William Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro



A.T DA SILVA EIRELI

PG 12 - PMC-MA - PROC. 89-2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
COTAÇÃO DE PREÇOS**

04 de abril de 2022

MALHARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3150	R\$30,96	R\$ 97.530,65
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3600	R\$36,34	R\$ 130.835,02
3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	UND	100	R\$128,93	R\$ 12.893,25
4	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA)	UND	120	R\$78,08	R\$ 9.369,53
5	COLETES EM BRIM	UND	150	R\$120,73	R\$ 18.109,68
6	BLAZER EM OXFORD	UND	50	R\$171,20	R\$ 8.560,04
7	CALÇAS EM OXFORD	UND	15	R\$89,78	R\$ 1.346,72
8	AVENTAIS EM OXFORD	UND	50	R\$49,15	R\$ 2.457,30
9	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	100	R\$125,17	R\$ 12.517,20
10	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	60	R\$124,06	R\$ 7.443,52
11	CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS	UND	112	R\$79,58	R\$ 8.912,54
12	CAMISAS EM MALHA	UND	12	R\$68,49	R\$ 821,91
13	JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS	UND	100	R\$119,20	R\$ 11.919,73
14	CALÇAS E M BRIM	UND	200	R\$129,39	R\$ 25.878,04
15	CAMISAS EM BRIM	UND	50	R\$128,93	R\$ 6.446,63
16	CAMISAS PÓLOS BRANCA	UND	150	R\$53,95	R\$ 8.091,84
17	BOLSAS EM LONA	UND	50	R\$144,43	R\$ 7.221,61
18	CONJUNTO EM TECIDO - VÁRIOS SETORES MUNICIPAIS	UND	25	R\$287,83	R\$ 7.195,63
19	CAMISAS PARA PROJETOS	UND	400	R\$36,78	R\$ 14.710,40
20	BANDEIRAS	UND	25	R\$140,52	R\$ 3.513,08
21	ABADÁS PARA EVENTOS MUNICIPAIS	UND	4000	R\$19,14	R\$ 76.545,56
22	CAMISAS PÓLO EM COR	UND	150	R\$59,17	R\$ 8.874,86
23	CAMISAS PÓLO (PESSOAL DO MUNICÍPIO)	UND	150	R\$59,17	R\$ 8.874,86
24	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 1º PERÍODO	UND	250	R\$88,10	R\$ 22.024,79



A. T DA SILVA EIRELI

PG 13 - PMC-MA - PROC. 89-2022

25	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 2º PERÍODO	UND	250	R\$89,22	R\$ 22.306,20
26	CONJUNTO PARA CRECHE	UND	200	R\$87,18	R\$ 17.436,75
27	FARDAMENTO0 - 1º AO 5 ANO	UND	750	R\$117,99	R\$ 88.488,80
28	FARDAMENTO 6º AO 9º ANO	UND	1000	R\$114,58	R\$ 114.583,31
29	FARDAMENTO - EJA	UND	100	R\$116,65	R\$ 11.664,91
30	CALÇA EM LYCRA FEMININA PARA BANDA MARCIAL	UND	20	R\$128,19	R\$ 2.563,81
31	CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA)	UND	75	R\$128,93	R\$ 9.669,94
32	CAMISAS PARA PROJETOS ESCOLARES - CAPACITAÇÕES	UND	500	R\$48,47	R\$ 24.232,83
33	LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	100	R\$114,36	R\$ 11.436,07
34	LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	40	R\$179,22	R\$ 7.168,66
35	CALÇAS EM BRIM - FUNASA	UND	25	R\$125,70	R\$ 3.142,60
36	CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA - FUNASA	UND	25	R\$180,81	R\$ 4.520,31
37	CAMISAS PÓLO - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$56,14	R\$ 2.077,00
38	BOLSAS EM LONA - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$133,89	R\$ 4.954,04
oitocentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta e nove reais e cinco centavos					R\$ 836.339,58


ALINE TEREZA DA SILVA

COTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE/MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3150	R\$30,04	R\$ 94.613,40
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3600	R\$35,26	R\$ 126.921,60
3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	UND	100	R\$125,08	R\$ 12.507,60
4	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA)	UND	120	R\$75,74	R\$ 9.089,28
5	COLETES EM BRIM	UND	150	R\$117,12	R\$ 17.568,00
6	BLAZER EM OXFORD	UND	50	R\$166,08	R\$ 8.304,00
7	CALÇAS EM OXFORD	UND	15	R\$87,10	R\$ 1.306,44
8	AVENTAIS EM OXFORD	UND	50	R\$47,68	R\$ 2.383,80
9	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	100	R\$121,43	R\$ 12.142,80
10	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	60	R\$120,35	R\$ 7.220,88
11	CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS	UND	112	R\$77,20	R\$ 8.645,95
12	CAMISAS EM MALHA	UND	12	R\$66,44	R\$ 797,33
13	JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS	UND	100	R\$115,63	R\$ 11.563,20
14	CALÇAS E M BRIM	UND	200	R\$125,52	R\$ 25.104,00
15	CAMISAS EM BRIM	UND	50	R\$125,08	R\$ 6.253,80
16	CAMISAS PÓLOS BRANCA	UND	150	R\$52,33	R\$ 7.849,80
17	BOLSAS EM LONA	UND	50	R\$140,11	R\$ 7.005,60
18	CONJUNTO EM TECIDO - VÁRIOS SETORES MUNICIPAIS	UND	25	R\$279,22	R\$ 6.980,40
19	CAMISAS PARA PROJETOS	UND	400	R\$35,68	R\$ 14.270,40
20	BANDEIRAS	UND	25	R\$136,32	R\$ 3.408,00
21	ABADÁS PARA EVENTOS MUNICIPAIS	UND	4000	R\$18,56	R\$ 74.256,00
22	CAMISAS PÓLO EM COR	UND	150	R\$57,40	R\$ 8.609,40

23	CAMISAS PÓLO (PESSOAL DO MUNICIPIO)	UND	150	R\$57,40	R\$ 8.609,40
24	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 1º PERÍODO	UND	250	R\$85,46	R\$ 21.366,00
25	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 2º PERÍODO	UND	250	R\$86,56	R\$ 21.639,00
26	CONJUNTO PARA CRECHE	UND	200	R\$84,58	R\$ 16.915,20
27	FARDAMENTO00 - 1º AO 5 ANO	UND	750	R\$114,46	R\$ 85.842,00
28	FARDAMENTO 6º AO 9º ANO	UND	1000	R\$111,16	R\$ 111.156,00
29	FARDAMENTO - EJA	UND	100	R\$113,16	R\$ 11.316,00
30	CALÇA EM LYCRA FEMININA PARA BANDA MARCIAL	UND	20	R\$124,36	R\$ 2.487,12
31	CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA)	UND	75	R\$125,08	R\$ 9.380,70
32	CAMISAS PARA PROJETOS ESCOLARES -CAPACITAÇÕES	UND	500	R\$47,02	R\$ 23.508,00
33	LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	100	R\$110,94	R\$ 11.094,00
34	LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	40	R\$173,86	R\$ 6.954,24
35	CALÇAS EM BRIM - FUNASA	UND	25	R\$121,94	R\$ 3.048,60
36	CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA -FUNASA	UND	25	R\$175,40	R\$ 4.385,10
37	CAMISAS PÓLO - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$54,46	R\$ 2.014,87
38	BOLSAS EM LONA - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$129,89	R\$ 4.805,86
VALOR DA PROPOSTA: OITOCENTOS W ONZE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					R\$ 811.323,77

São Luis, 04 de abril de 2022.

FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA
CPF: 007.701.953-93

COMERCIAL ELO EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE – MA
COTAÇÃO DE PREÇOS
SÃO LUIS, 08/04/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3150	R\$31,36	R\$ 98.792,16
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3600	R\$36,81	R\$ 132.527,30
3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	UND	100	R\$130,60	R\$ 13.060,02
4	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA)	UND	120	R\$79,09	R\$ 9.490,72
5	COLETES EM BRIM	UND	150	R\$122,29	R\$ 18.343,92
6	BLAZER EM OXFORD	UND	50	R\$173,42	R\$ 8.670,76
7	CALÇAS EM OXFORD	UND	15	R\$90,94	R\$ 1.364,14
8	AVENTAIS EM OXFORD	UND	50	R\$49,78	R\$ 2.489,08
9	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	100	R\$126,79	R\$ 12.679,11
10	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	60	R\$125,66	R\$ 7.539,80
11	CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS	UND	112	R\$80,61	R\$ 9.027,81
12	CAMISAS EM MALHA	UND	12	R\$69,38	R\$ 832,54
13	JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS	UND	100	R\$120,74	R\$ 12.073,91
14	CALÇAS E M BRIM	UND	200	R\$131,06	R\$ 26.212,76
15	CAMISAS EM BRIM	UND	50	R\$130,60	R\$ 6.530,01
16	CAMISAS PÓLOS BRANCA	UND	150	R\$54,64	R\$ 8.196,50
17	BOLSAS EM LONA	UND	50	R\$146,30	R\$ 7.315,01
18	CONJUNTO EM TECIDO - VÁRIOS SETORES MUNICIPAIS	UND	25	R\$291,55	R\$ 7.288,70
19	CAMISAS PARA PROJETOS	UND	400	R\$37,25	R\$ 14.900,68
20	BANDEIRAS	UND	25	R\$142,34	R\$ 3.558,52
21	ABADÁS PARA EVENTOS MUNICIPAIS	UND	4000	R\$19,38	R\$ 77.535,64

COMERCIAL ELO EIRELI

22	CAMISAS PÓLO EM COR	UND	150	R\$59,93	R\$ 8.989,65
23	CAMISAS PÓLO (PESSOAL DO MUNICIPIO)	UND	150	R\$59,93	R\$ 8.989,65
24	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 1º PERÍODO	UND	250	R\$89,24	R\$ 22.309,67
25	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 2º PERÍODO	UND	250	R\$90,38	R\$ 22.594,72
26	CONJUNTO PARA CRECHE	UND	200	R\$88,31	R\$ 17.662,29
27	FARDAMENTO00 - 1º AO 5 ANO	UND	750	R\$119,51	R\$ 89.633,36
28	FARDAMENTO 6º AO 9º ANO	UND	1000	R\$116,07	R\$ 116.065,39
29	FARDAMENTO - EJA	UND	100	R\$118,16	R\$ 11.815,79
30	CALÇA EM LYCRA FEMININA PARA BANDA MARCIAL	UND	20	R\$129,85	R\$ 2.596,97
31	CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA)	UND	75	R\$130,60	R\$ 9.795,01
32	CAMISAS PARA PROJETOS ESCOLARES - CAPACITAÇÕES	UND	500	R\$49,09	R\$ 24.546,27
33	LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	100	R\$115,84	R\$ 11.583,99
34	LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	40	R\$181,53	R\$ 7.261,39
35	CALÇAS EM BRIM - FUNASA	UND	25	R\$127,33	R\$ 3.183,25
36	CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA - FUNASA	UND	25	R\$183,15	R\$ 4.578,78
37	CAMISAS PÓLO - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$56,86	R\$ 2.103,86
38	BOLSAS EM LONA - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$135,62	R\$ 5.018,11
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 847.157,23



ELO COMERCIO EIRELI

 João Karlos Costa Silva

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE



MIRANDA DO NORTE :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 1113 :: TERÇA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1
RESULTADO DO JULGAMENTO	4

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 001/2022. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA, com sede na Rua do Comércio Nº 183 - Centro - Cep.: 65495-000 - Miranda do Norte - Ma, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.553.806/0001-96, neste ato representado pela Sra. Irleanna Cristyne Pereira Oliveira, brasileira, Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, portadora do CPF nº 057.549.723-85 portaria de nº 138/2021 GP, Órgão Gerenciador, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS SRP nº 001-2022, Processo Administrativo n.º 008-2022, RESOLVEM registrar os preços da empresa 3 K COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 10.608.232/0001-80, com sede estabelecida na Av 02, nº 23 Letra A, CEP: 65.130-000, Residencial Piramide, Paço do Lumiar - MA, neste ato representado pelo Sr. KARLOS JOSE SANTOS, portador(a) do CPF nº 615.734.503-91, a Contratação de Empresa para fornecimento de Fardamentos e Malharia em apoio as atividades da Prefeitura municipal de Miranda do Norte - MA, sendo denominada DETENTORA, 08 de fevereiro de 2022.

3 K COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 10.608.232/0001-80, com sede estabelecida na Av 02, nº 23 Letra A, CEP: 65.130-000, Residencial Piramide, Paço do Lumiar - MA.

R\$ 1.348.324,75 (um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	UND	6300	R\$ 25,02	R\$ 157.626,00
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	UND	7200	R\$ 29,37	R\$ 211.464,00
3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	UND	200	R\$ 104,10	R\$ 20.820,00
4	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA)	UND	240	R\$ 63,00	R\$ 15.120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://miradadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8d0f157488ccb30eac22ee5a557ec00d6bab289e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





5	COLETES EM BRIM	UND	300	R\$ 97,55	R\$ 29.265,00
6	BLAZER EM OXFORD	UND	100	R\$ 138,15	R\$ 13.815,00
7	CALÇAS EM OXFORD	UND	30	R\$ 71,73	R\$ 2.151,90
8	AVENTAIS EM OXFORD	UND	100	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
9	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	200	R\$ 101,05	R\$ 20.210,00
10	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	120	R\$ 100,08	R\$ 12.009,60
11	CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS	UND	225	R\$ 64,00	R\$ 14.400,00
12	CAMISAS EM MALHA	UND	25	R\$ 54,36	R\$ 1.359,00
13	JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS	UND	200	R\$ 96,20	R\$ 19.240,00
14	CALÇAS E M BRIM	UND	400	R\$ 104,37	R\$ 41.748,00
15	CAMISAS EM BRIM	UND	100	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00
16	CAMISAS PÓLOS BRANCA	UND	300	R\$ 43,46	R\$ 13.038,00
17	BOLSAS EM LONA	UND	100	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00
18	CONJUNTO EM TECIDO - VÁRIOS SETORES MUNICIPAIS	UND	50	R\$ 231,00	R\$ 11.550,00
19	CAMISAS PARA PROJETOS	UND	800	R\$ 29,62	R\$ 23.696,00
20	BANDEIRAS	UND	50	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
21	ABADÁS PARA EVENTOS MUNICIPAIS	UND	8000	R\$ 15,37	R\$ 122.960,00
22	CAMISAS PÓLO EM COR	UND	300	R\$ 47,66	R\$ 14.298,00
23	CAMISAS PÓLO (PESSOAL DO MUNICÍPIO)	UND	300	R\$ 47,66	R\$ 14.298,00
24	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 1º PERÍODO	UND	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8d0f157488ccb30eac22ee5a557ec00d6bab289e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





25	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 2º PERÍODO	UND	500	R\$ 72,00	
26	CONJUNTO PARA CRECHE	UND	400	R\$ 70,37	R\$ 28.148,00
27	FARDAMENTO00 - 1º AO 5 ANO	UND	1500	R\$ 95,00	R\$ 142.500,00
28	FARDAMENTO 6º AO 9º ANO	UND	2000	R\$ 92,50	R\$ 185.000,00
29	FARDAMENTO - EJA	UND	200	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00
30	CALÇA EM LYCRA FEMININA PARA BANDA MARCIAL	UND	40	R\$ 102,50	R\$ 4.100,00
31	CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA)	UND	150	R\$ 103,66	R\$ 15.549,00
32	CAMISAS PARA PROJETOS ESCOLARES - CAPACITAÇÕES	UND	1000	R\$ 39,10	R\$ 39.100,00
33	LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	200	R\$ 91,50	R\$ 18.300,00
34	LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	80	R\$ 143,75	R\$ 11.500,00
35	CALÇAS EM BRIM - FUNASA	UND	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
36	CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA - FUNASA	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
37	CAMISAS PÓLO - AGENTES DE SAÚDE	UND	75	R\$ 44,93	R\$ 3.369,75
38	BOLSAS EM LONA - AGENTES DE SAÚDE	UND	75	R\$ 106,66	R\$ 7.999,50
				TOTAL	R\$ 1.348.324,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8d0f157488ccb30eac22ee5a557ec00d6bab289e
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 89/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de fardamento e malharia em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Carutapera.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	A T DA SILVA	COMERCIAL ELO	FOURENG EMPREEND.	ARP 01/22 PMMN	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3150	R\$ 30,96	R\$ 31,36	R\$ 30,04	R\$ 25,02	R\$ 25,02	R\$ 78.813,00
2	CAMISAS EM CORES DIVERSAS CAMPANHAS	UND	3600	R\$ 36,34	R\$ 36,81	R\$ 35,26	R\$ 29,37	R\$ 29,37	R\$ 105.732,00
3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	UND	100	R\$ 128,93	R\$ 130,60	R\$ 125,08	R\$ 104,10	R\$ 104,10	R\$ 10.410,00
4	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA)	UND	120	R\$ 78,08	R\$ 79,09	R\$ 75,74	R\$ 63,00	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00
5	COLETES EM BRIM	UND	150	R\$ 120,73	R\$ 122,29	R\$ 117,12	R\$ 97,55	R\$ 97,55	R\$ 14.632,50
6	BLAZER EM OXFORD	UND	50	R\$ 171,20	R\$ 173,42	R\$ 166,08	R\$ 138,15	R\$ 138,15	R\$ 6.907,50
7	CALÇAS EM OXFORD	UND	15	R\$ 89,78	R\$ 90,94	R\$ 87,10	R\$ 71,73	R\$ 71,73	R\$ 1.075,95
8	AVENTAIS EM OXFORD	UND	50	R\$ 49,15	R\$ 49,78	R\$ 47,68	R\$ 37,90	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
9	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	100	R\$ 125,17	R\$ 126,79	R\$ 121,43	R\$ 101,05	R\$ 101,05	R\$ 10.105,00
10	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	UND	60	R\$ 124,06	R\$ 125,66	R\$ 120,35	R\$ 100,08	R\$ 100,08	R\$ 6.004,80
11	CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS	UND	112	R\$ 79,58	R\$ 80,61	R\$ 77,20	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 7.168,00
12	CAMISAS EM MALHA	UND	12	R\$ 68,49	R\$ 69,38	R\$ 66,44	R\$ 54,36	R\$ 54,36	R\$ 652,32
13	JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS	UND	100	R\$ 119,20	R\$ 120,74	R\$ 115,63	R\$ 96,20	R\$ 96,20	R\$ 9.620,00
14	CALÇAS E M BRIM	UND	200	R\$ 129,39	R\$ 131,06	R\$ 125,52	R\$ 104,37	R\$ 104,37	R\$ 20.874,00
15	CAMISAS EM BRIM	UND	50	R\$ 128,93	R\$ 130,60	R\$ 125,08	R\$ 103,50	R\$ 103,50	R\$ 5.175,00
16	CAMISAS PÓLOS BRANCA	UND	150	R\$ 53,95	R\$ 54,64	R\$ 52,33	R\$ 43,46	R\$ 43,46	R\$ 6.519,00
17	BOLSAS EM LONA	UND	50	R\$ 144,43	R\$ 146,30	R\$ 140,11	R\$ 116,00	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00
18	CONJUNTO EM TECIDO - VÁRIOS SETORES MUNICIPAIS	UND	25	R\$ 287,83	R\$ 291,55	R\$ 279,22	R\$ 231,00	R\$ 231,00	R\$ 5.775,00
19	CAMISAS PARA PROJETOS	UND	400	R\$ 36,78	R\$ 37,25	R\$ 35,68	R\$ 29,62	R\$ 29,62	R\$ 11.848,00
20	BANDEIRAS	UND	25	R\$ 140,52	R\$ 142,34	R\$ 136,32	R\$ 113,00	R\$ 113,00	R\$ 2.825,00
21	ABADÁS PARA EVENTOS MUNICIPAIS	UND	4000	R\$ 19,14	R\$ 19,38	R\$ 18,56	R\$ 15,37	R\$ 15,37	R\$ 61.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

22	CAMISAS PÓLO EM COR	UND	150	R\$ 59,17	R\$ 59,93	R\$ 57,40	R\$ 47,66	R\$ 47,66	R\$ 7.149,00
23	CAMISAS PÓLO (PESSOAL DO MUNICÍPIO)	UND	150	R\$ 59,17	R\$ 59,93	R\$ 57,40	R\$ 47,66	R\$ 47,66	R\$ 7.149,00
24	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 1º PERÍODO	UND	250	R\$ 88,10	R\$ 89,24	R\$ 85,46	R\$ 71,00	R\$ 71,00	R\$ 17.750,00
25	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 2º PERÍODO	UND	250	R\$ 89,22	R\$ 90,38	R\$ 86,56	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
26	CONJUNTO PARA CRECHE	UND	200	R\$ 87,18	R\$ 88,31	R\$ 84,58	R\$ 70,37	R\$ 70,37	R\$ 14.074,00
27	FARDAMENTO0 - 1º AO 5 ANO	UND	750	R\$ 117,99	R\$ 119,51	R\$ 114,46	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 71.250,00
28	FARDAMENTO 6º AO 9º ANO	UND	1000	R\$ 114,58	R\$ 116,06	R\$ 111,16	R\$ 92,50	R\$ 92,50	R\$ 92.500,00
29	FARDAMENTO - EJA	UND	100	R\$ 116,65	R\$ 118,16	R\$ 113,16	R\$ 94,00	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
30	CALÇA EM LYCRA FEMININA PARA BANDA MARCIAL	UND	20	R\$ 128,19	R\$ 129,85	R\$ 124,36	R\$ 102,50	R\$ 102,50	R\$ 2.050,00
31	CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA)	UND	75	R\$ 128,93	R\$ 130,60	R\$ 125,08	R\$ 103,66	R\$ 103,66	R\$ 7.774,50
32	CAMISAS PARA PROJETOS ESCOLARES - CAPACITAÇÕES	UND	500	R\$ 48,47	R\$ 49,09	R\$ 47,02	R\$ 39,10	R\$ 39,10	R\$ 19.550,00
33	LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	100	R\$ 114,36	R\$ 115,84	R\$ 110,94	R\$ 91,50	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
34	LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	UND	40	R\$ 179,22	R\$ 181,53	R\$ 173,86	R\$ 143,75	R\$ 143,75	R\$ 5.750,00
35	CALÇAS EM BRIM - FUNASA	UND	25	R\$ 125,70	R\$ 127,33	R\$ 121,94	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
36	CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA - FUNASA	UND	25	R\$ 180,81	R\$ 183,15	R\$ 175,40	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
37	CAMISAS PÓLO - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$ 56,14	R\$ 56,86	R\$ 54,46	R\$ 44,93	R\$ 44,93	R\$ 1.662,41
38	BOLSAS EM LONA - AGENTES DE SAÚDE	UND	37	R\$ 133,89	R\$ 135,62	R\$ 129,89	R\$ 106,66	R\$ 106,66	R\$ 3.946,42
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 674.027,40

Objetivando maior economicidade ao erário, a pesquisa mercadológica realizada por esta Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro apurou preços para os itens demandados através de propostas de potenciais prestadores de serviços e da Ata de Registro de Preços nº 01/2022 da Prefeitura de Miranda do Norte - MA.

Os preços apresentados pelas respectivas empresas estão consoantes a realidade de mercado e atendem à todas as condições estabelecidas no Termo de Referência.

Carutapera, 12 de abril de 2022.

William Carlos dos Anjos Machado

William Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro